平成24年8月31日

各  位

会 社 名 株式会社  ウエストホールディングス

本社所在地 広島市西区楠木町一丁目 1 5 番 2 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407）

問 合 せ 先 ＜広島本社・東京本社＞

 専 務 取 締 役 管理統括本部管掌

  永 島 歳 久

    電話番号 03-5358-5757（代表）

 株式会社日本メガソーラー発電の株式譲渡に関するお知らせ

  当社は、株式会社山田債権回収管理総合事務所（以下、山田債権回収管理総合事務所といいます。）に対して、

当社の保有する株式会社日本メガソーラー発電（以下、日本メガソーラー発電といいます。）の株式の一部を譲渡

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の目的
日本メガソーラー発電は、大手損害保険会社、銀行、大手太陽電池メーカー等さまざまな分野からメガソーラー発電

事業を支援する株主を招聘して設立されました。
日本メガソーラー発電が業容を拡大していく為には、メガソーラー発電所用地の確保が重要なポイントとなります。
一方、山田債権回収管理総合事務所はサービサー事業を展開しており、債権の担保となっている遊休不動産情報

を保有し、今後この情報量は増加するものと予想されます。
この遊休不動産情報の中から、発電所用地に適する情報を提供していただくことを狙いとして、今般、日本メガソーラ

ー発電の株式の一部を譲渡することといたしました。

2. 当該会社の概要

(1)商 号 ： 株式会社日本メガソーラー発電
(2)本 社 所 在 地 ： 東京都渋谷区本町１－２－４
(3)代 表 者 の役 職 ・氏 名 ： 代表取締役  橋本 城二
(4)事 業 内 容 ： 自然エネルギー等を用いた発電事業、電気の供給、販売事業
(5)資 本 金 の 額 ： 5,505万円
(6)設 立 年 月 日 ： 平成24年４月５日
(７)大株主及び持株比率 ： 株式会社ウエストホールディングス   19.12％

3.異動前後の保有株式の状況

(1)異動前の保有株式数 ： 201株 （保有割合  19.12%）
(2)異 動 株 式 数 ： 50株
(3)異動後の保有株式数 ： 151株 （保有割合 14.37%）

4.日程

   株式譲渡契約締結日 平成24年８月28日
   株 式 譲 渡 日 平成24年８月31日

5.今後の見通し

 当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上